



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 27. januar 2016
Kontor: Straffulbyrdelseskontoret
Sagsbeh: Michael Schaumburg-
Müller
Sagsnr.: 2016-0030-4084
Dok.: 1843244

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 187 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. januar 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Søren Pind

/

Ane Røddik Christensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 187 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for dansk politis bestræbelser på at få udleveret den formodede morder, der efter politiets oplysninger stod bag drabet på taxachauffør Torben Vagn Knudsen i 2005 fra det islamistiske Sudan, hvor denne ifølge artiklen ”Her gemmer Jaguar sig”, Ekstra Bladet den 23. september 2015, skjuler sig, og herunder redegøre for, om den danske regering vil kontakte Sudan med henblik på, at den formodede morder udleveres til retsforfølgelse i Danmark?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, der har oplyst, at politikredsen, siden det pågældende drab blev begået i marts 2005, løbende har efterforsket sagen, hvor den mistænkte gerningsmand fra efterforskningens opstart har været internationalt efterlyst.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen i forbindelse med efterforskningen har været i kontakt med den i artiklen omtalte journalist vedrørende de oplysninger om den mistænkte gerningsmands mulige opholdssted, som er fremlagt i artiklen og i et tv-program.

Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at politikredsen i forvejen var bekendt med det væsentlige indhold af disse oplysninger, som imidlertid alene har kunnet verificere, at den pågældendes familie opholder sig i Sudan. På denne baggrund har der efter Københavns Politis opfattelse ikke været grundlag for at anmode Sudan om anholdelse og udlevering af den pågældende person. Københavns Politi har herom i øvrigt bemærket, at Danmark ikke har en udleveringsaftale med Sudan.

Københavns Politi har herudover oplyst, at efterforskningen derimod har vist, at den mistænkte gerningsmand i længere tid kan have opholdt sig i et bestemt europæisk land. Politikredsen tog derfor i oktober 2014 kontakt til myndighederne i dette land og anmodede i den forbindelse om retshjælp til lokalisering og anholdelse af den pågældende person med henblik på udlevering til retsforfølgning i Danmark.

Den efterfølgende efterforskning i samarbejde med førnævnte lands myndigheder indikerede imidlertid, at personen i stedet aktuelt kan opholde sig i et helt tredje land.

Afslutningsvis har Københavns Politi oplyst, at politikredsen på dette grundlag således fortsat efterforsker sagen med henblik på lokalisering af den mistænkte gerningsmand, men at politikredsen af hensyn til efterforskningen ikke på nuværende tidspunkt kan oplyse nærmere om de aktuelle resultater heraf.”